GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica a Secretaria de Mobilidade E Serviços

Urbanos, senhor Robson Lorencini Ceccon, que

seja realizada, com urgência, estudo e projeto para

aprimorar a drenagem e o escoamento de águas

pluviais na Rua Vicente Serafim, no bairro de Parati.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica a Secretaria de Mobilidade E Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada, com urgência, estudo e projeto para aprimorar a drenagem

e escoamento de águas pluviais na Rua Vicente Serafim, no bairro de Parati.

Conforme fotos em anexo, e relatos de moradores, há mais de 40 anos em períodos de

chuva, o local sofre com alagamentos, trazendo transtornos e riscos para a população,

resultando também em dificuldades de locomoção.

A comunidade tem solicitado, reiteradamente, medidas para sanar o problema, afim de

garantir a segurança e o bem-estar da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de maio de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003100390030003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 09/05/2025 13:16

Checksum: F4D7DE31745342154F2A13E09F1E734283358344569E419B9505B8C0B0899252

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.